

تاریخ سازی دختر ایرانی در دوومیدانی قهرمانی آسیا

پرش به سوی طلا



طوسی به فینال هم نرسید

مسابقات دوومیدانی قهرمانی آسیا با برگزاری رقابت های ۲۰۰ متر به کار خودش پایان داد که مریم طوسی هم در دور مقدماتی دوی ۲۰۰ متر شرکت کرد و از رسیدن به فینال بازماند. طوسی در گروه سوم این ماده قرار داشت و رکورد ۲۳/۹۱ ثانیه را به ثبت رساند. او با این رکورد در رتبه سوم گروه قرار گرفت و به فینال نرسید. این در حالی است که او رکورددار ۲۰۰ متر ایران است و همین ۲۰ روز پیش در مسابقات قهرمانی کشور با ثبت رکورد ۲۳/۲۵ ثانیه مدال طلا را به دست آورد. شاید فاصله نزدیک بین زمان برگزاری مسابقات قهرمانی کشور و قهرمانی آسیا در کار او تأثیر گذاشت. همچنین مسابقات دوی ۱۱۰ متر با مانع هم برگزار شد که نماینده ایران با وجود راهبایی به فینال نتوانست به مدال دست پیدا کند. مسعود کامران نماینده کشورمان در ماده ۱۱۰ متر با مانع موفق شد با ثبت زمان ۱۳/۸۲ ثانیه به فینال برسد اما در نهایت جایگاه هفتم را به دست آورد.

انصراف محیطی زاده به دلیل مصدومیت

بانوی ملی پوش دوومیدانی ایران به دلیل مصدومیت از ادامه مسابقات قهرمانی آسیا انصراف داد. فاطمه محیطی زاده نماینده بانوان ایران در ماده هفتگانه، در جریان

پرتاب نیزه برای مدال

در چهارمین روز از مسابقات دوومیدانی رقابت های قهرمانی آسیا، رقابت های پرتاب نیزه برگزار شد که نماینده ایران به فینال این مسابقات راه پیدا کرد. در مرحله مقدماتی ماده پرتاب نیزه مردان علی فتحی گنجی نماینده ایران با رکورد ۷۳/۴۱ متر جواز

حضور در فینال را به دست آورد. او امروز برای کسب یک مدال ارزشمند با رقابتی خود رقابت می کند. همچنین مهدی بیرجهان به فینال مسابقات دوی ۴۰۰ متر یامانع همید کرد. مهدی بیرجهان با ثبت زمان ۵/۴۱ ثانیه در مرحله مقدماتی، به فینال ۴۰۰ متر یامانع صعود کرد.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

مسابقات دوومیدانی قهرمانی آسیا که به میزبانی کره جنوبی برگزار می شود، درست در روزهایی که ستاره های نامدار ایران یکی پس از دیگری می باخندند، یک نتیجه تاریخی برای دوومیدانی ایران ثبت کرد. کسب دو مدال طلا توسط ریحانه مبینی و محمد رضا طیبی در روز سوم این مسابقات که آسمان گومی کره جنوبی هم بشدت بارانی بود، باعث شد تا تیمی که در دوره مدیریت احسان حدادی راهی کره جنوبی شده، تا همین جا نتیجه بسیار بهتری نسبت به دوره گذشته این مسابقات کسب کند.

ریحانه مبینی دانشجوی رشته دندانپزشکی که ترم آخر دوره دکترا را پشت سرمی گذارد، در سومین روز از رقابت های دوومیدانی قهرمانی آسیا و در فینال پرش طول زنان یک پرش استثنایی داشت تا مدال طلا را با این پرش به دست بیاورد. مبینی در این مسابقات رکورد ۶.۴۰ متر را ثبت کرد تا اولین مدال طلای تاریخ بانوان دوومیدانی ایران در آسیا را به نام خودش ثبت کند.

این مدال ارزشمند در حالی به دست آمده که به طور کلی دوومیدانی ایران در مسابقات پرش طول چندان حرفی برای گفتن نداشت و حتی در بخش مردان هم شانس زیادی برای کسب مدال در این ماده وجود نداشت و شاید امسال هم کسی روی ریحانه حساب باز نکرده بود اما یک دختر کم حاشیه و درسخوان تمام معادلات را به هم زد و یک طلای ارزشمند را به نام ایران زد. ریحانه مبینی در این سال های اخیر در کنار ورزش، تحصیل خود را به بهترین شکل ادامه داده و رفتارهای او نشان از ظهور یک ستاره جدید در ورزش دارد. ستاره ای متفاوت نسبت به همه که شاید رؤیای محال دوومیدانی در مسابقات قهرمانی جهان و المپیک را هم به واقعیت تبدیل کند.

البته شاهکار دوومیدانی ایران در این دوره با طلای محمد رضا طیبی تکمیل شد تا سومین روز این مسابقات برای ایران بسیار درخشان باشد. دوومیدانی ایران در مسابقات پرتابی برخلاف مسابقات پرش طول همیشه درخشان بوده و بیشترین موفقیت های خود را در این رشته کسب کرده است. در این دوره هم محمدرضا طیبی با ثبت رکورد ۲۰۰۳۲ به مدال طلا رسید تا دومین طلایی ایران در این مسابقات باشد. البته تیم ایران در مسابقات پرتاب وزنه دو نماینده داشت که حسن عجمی با رکورد ۱۸.۲۰ هشتم شد.

پاداش ۱۰۰۰ دلاری برای طلایی ها

رئیس فدراسیون دوومیدانی پاداش مدال آوران طلای ایران در مسابقات قهرمانی آسیا را پرداخت کرد. احسان حدادی در جمع دوومیدانی کاران حاضر در «گومی» (کره جنوبی) پاداش پای سکوی دو طلایی تیم ایران و مربی شان (ریحانه مبینی، محمدرضا طیبی و امیر الوند) را اهدا کرد. رئیس فدراسیون دوومیدانی دقایقی هم صحبت کرد و از ورود دوومیدانی به یک مسیر جدید گفت: «ناباید از این دو طلا خیلی خوشحال باشیم. در شروع راه هستیم و باید تلاش کنیم. ما باید تمرین کنیم که یک تیم باشیم و گاهی برای همدیگر فداکاری کنیم.» احسان حدادی به نقرات طلایی هزار دلار پاداش داد.



۲ ثانیه آخر در صحنه ای که به نفع ما بود ویدیو یک همه چیز را عوض کرد. در حالی که بسته بودیم در ۲ مبارزه ابتدایی نتیجه را به نفع خود تمام کنیم، بازی به مبارزه سوم کشیده شد و همه چیز از دست ما خارج شد.

می توانیم بازگشت زنگنه را در بهیود نتایج تأثیرگذار بدانیم؟ فارغ از اینکه زنگنه مربی شخصی من هست، کل تیمم براین باورند که مربی



۳ بر۱ عنوان قهرمانی را از آن خود کرد و لرستانی به نایب قهرمانی بسنده کرد. در فینال بخش دختران نیز ستایش ایلوخانی ملی پوش کشورمان به مصاف کالووالا آروچان از ازبکستان رفت و با نتیجه ۳ بر صفر نتیجه را به حریف خود واگذار کرد و عنوان نایب قهرمانی را برای کشورمان تصاحب کرد. هدایت پینگ پنگ یازان کشورمان در رقابت های کانتندر جوانان برعهده نشیم رنجیر است. رقابت های کانتندر در رده سنی زیر ۱۵ و زیر ۱۹ سال از امروز آغاز می شود.

از الان به طلای مسابقات جهانی فکر می کنم

گلشاد نژاد: در آسیا قدرتم را به رخ همه کشیدم

که اخیراً نوسان نداشته است و به نظر می رسد با این طلا به خوبی خود را ثابت کردی.

۲ ماه پیش با طلایی که در لیگ جهانی هانگژو گرفتم خودم را ثابت کردم. این دوره مسابقات قهرمانی آسیا به دلیل اینکه حکم انتخابی مسابقات جهانی را داشت، از اهمیت بالتری برخوردار بود و همه آماده بودند. خوشبختانه من هم توانستم از ۲ ماه پیش تا الان روندم را ادامه بدهم و حالا با این طلا توانستم قدرتم را در آسیا هم به رخ حریفان بکشم.

با پتانسیلی که داری می توانیم از همین الان تو را فینالیست مسابقات جهانی بدانیم؟

با اکثر حریفانی که در مسابقات قهرمانی خود، روی سکوی قهرمانی ایستاده و مدال طلا این بیکارها را از آن خود کند. در اینکه این جوان خوشفکرو و توانمند، توانایی و انگیزه های بسیار بالایی برای حضور در تورنمنت های مختلف و رقابت با بزرگان تنیس روی میز دنیا دارد، اما قطعاً اعزام های پی درپی و بدون وقفه او به رویدادهای مختلف می تواند درصد آسیب دیدگی فیزیکی و انگیزشی او را افزایش دهد. تفکر میدان دیدن بیشترین جوان و سایر پدیده های جوان تنیس روی میز، قطعاً تفکر مثبت و درستی است اما این موضوع (تعداد اعزام های بین المللی) نیز حد و اندازه دارد. فرجی همین چند هفته پیش در

آتوسا گلشاد نژاد ستاره تیم ملی کاراته زنان با دبل طلای خود در مسابقات قهرمانی آسیا این بار در تاتامی تاشکند قدرت خود را به رخ همه کشید. او که دو ماه قبل در لیگ جهانی هانگژو طلا گرفته بود حالا با این قهرمانی سهمیه مسابقات جهانی مصر را گرفت و از همین الان به گفته خود این بار طلای قهرمانی جهان را نشانه گرفته است.

فکرش را می کردی که در تاشکند دومین طلای آسیایی ات را بگیری؟

این دوره آماده تر از ادوار قبل بودم و قبل از اعزام گفته بودم که صد درصد طلا می گیرم. خداراشکر همین اتفاق هم افتاد و نه تنها طلا گرفتم بلکه توانستم مبارزات قشنگ تری هم مقابل حریفان ارائه بدهم. بازی های سنگینی داشتم، مبارزه نیمه نهایی مقابل ژاپن یک فینال زودرس بود که خوشبختانه با اختلاف ۸ امتیاز حریفم را شکست دادم و در فینال هم کار را مقابل ازبکستان تمام کردم.

تو جزو معدود کاراته کاهایی هستی

اعزام های پی درپی پدیده تنیس روی میز در دستور کار کادرفنی

فرجی از قطر نیامده به ازبکستان رفت

رضا عباسپور
روزنامه نگار

اگرچه اعزام بنیامین فرجی پدیده خوش آتیه تنیس روی میز ایران به رقابت های قهرمانی زیر ۱۷ سال آسیا برای کشورمان توأم شد با کسب یک نشان طلای خوشرنگ توسط این جوان خوشفکرو و توانمند، اما حقیقتاً اعزام بیش از حد و پی درپی این جوان خوش آتیه به رقابت های برون مرزی مختلف، شاید جواب عکس داده و نهایتاً منجر به خستگی، آسیب دیدگی و از بین رفتن انگیزه مسابقه ای این پدیده نوظهور در تنیس روی میز ایران شود.

قطعاً بنیامین فرجی تنیسور جوان و خوش آتیه کشورمان که این روزها تبدیل شده است به پدیده درخشان تنیس روی میز ایران، این بار هم

بلافاصله بعد از بازگشت از رقابت های جهانی بزرگسالان، اعزام ازبکستان محل برگزاری مسابقات تنیس روی میز رده سنی زیر ۱۷ سال قاره آسیا شد و توانست با درو کردن تمامی رقبای خود، روی سکوی قهرمانی ایستاده و مدال طلای این بیکارها را از آن خود کند. در اینکه این جوان خوشفکرو و توانمند، توانایی و انگیزه های بسیار بالایی برای حضور در تورنمنت های مختلف و رقابت با بزرگان تنیس روی میز دنیا دارد، اما قطعاً اعزام های پی درپی و بدون وقفه او به رویدادهای مختلف می تواند درصد آسیب دیدگی فیزیکی و انگیزشی او را افزایش دهد. تفکر میدان دیدن بیشترین جوان و سایر پدیده های جوان تنیس روی میز، قطعاً تفکر مثبت و درستی است اما این موضوع (تعداد اعزام های بین المللی) نیز حد و اندازه دارد. فرجی همین چند هفته پیش در

مسابقات جهانی بزرگسالان که به میزبانی کشور قطر برگزار شد، به عنوان نماینده کشورمان حاضر شد و به مصاف بزرگان تنیس روی میز دنیا رفت و اتفاقاً عملکرد قابل قبولی هم در این رقابت ها داشت اما کادرفنی تیم ملی از قطر نیامده او را به رقابت های آسیایی زیر ۱۷ سال ازبکستان اعزام کرد تا او این وسط زمان استراحت و ریکاوری هم نداشته باشد! این درست که پدیده تنیس روی میز کشورمان موفق شد در ازبکستان کاروان پینگ پنگ ایران را صاحب نشان طلای آسیایی در این رده سنی کند اما مطمئناً برای پدیده مستعدی که شاخ خیلی از بزرگان تنیس روی میز دنیا را در میدان مسابقه شکسته و خود را برای درخشش در ندای تنیس روی میز رده سنی بزرگسالان مهیا می کند، کسب نشان طلا در رده سنی جوانان خیلی نمی تواند سخت

باشد و از نظر روانی و انگیزشی اتفاقی ویژه و خاص برای این ملی پوش خوش آتیه به شمار برود. به هرروی کسب عنوان قهرمانی بنیامین فرجی و نایب قهرمانی عرشیا لرستانی و ستایش ایلوخانی در رده سنی زیر ۱۷ سال، مهم ترین دستاورد ایران در پایان رقابت های روز دوم گانتندر تنیس روی میز ازبکستان بود؛ اتفاقی که بواسطه آمادگی و شرایط بدنی خوبی که آتیه سازان تنیس روی میز کشورمان داشتند، خیلی دور از ذهن نبود.

نکته جالب توجه در این رقابت ها (آسیایی زیر ۱۷ سال) فینال تمام ایرانی بین بنیامین فرجی و عرشیا لرستانی دو پدیده تنیس روی میز کشورمان بود. در این فینال تمام ایرانی رده سنی زیر ۱۷ سال پسران، بنیامین و عرشیا به مصاف هم رفتند که در پایان فرجی با کسب پیروزی

خبر

مسابقات اوپن کشتی فرنگی در مغولستان

سهرابی تنها طلایی تیم دو نفره

مسابقات پنج وزن دوم رقابت های بین المللی کشتی فرنگی اوپن مغولستان و سومین مرحله از رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در شهر اولان باتور برگزار شد. در وزن ۶۳ کیلوگرم مسابقات در دو گروه ۳ نفره و به صورت دوهای برگزار می شود. محمد مهدی کشتکار در دو کشتی با نتیجه ۲ بر ۲ مقابل عارف محمدی از قطر و با نتیجه ۶ بر ۵ مقابل چیتان از هند به پیروزی رسید و راهی مرحله نیمه نهایی شد. او در این مرحله با نتیجه ۲ بر ۱ مغلوب هانجائه چونگ از کره جنوبی شد و به دیدار رده بندی رفت. کشتکار در این دیدار بار دیگر به مصاف عارف محمدی از قطر رفت که در پایان با نتیجه ۶ بر ۱ شکست خورد و در جایگاه چهارم قرار گرفت. این نتیجه در حالی رقم خورد که محمد مهدی کشتکار عضو تیم ملی کشتی فرنگی در جهانی کرواسی خواهد بود. پیش از این دانیال سهرابی در وزن ۷۲ کیلوگرم به مدال طلا رسیده بود تا تیم دو نفره کشتی فرنگی در این مسابقات با یک طلا به ایران برگردد.

درگذشت چهره تأثیرگذار کشتی جهان

میشل دوسون چهره پراسابقه کشتی جهان که سال ها همدرد دبیرکلی اتحادیه جهانی بود، درگذشت. میشل دوسون، دبیرکل سابق اتحادیه جهانی کشتی و عضو تالار مشاهیر کشتی از کشور فرانسه، در ۹۱ سالگی درگذشت. دوسون نزدیک به ۶۵ سال در سمت هایی همچون داور، رئیس فدراسیون کشتی فرانسه و دبیرکل اتحادیه جهانی، به رشته کشتی خدمت کرد. اتحادیه جهانی کشتی از نقش ویژه دوسون در راهبایی کشتی زنان به المپیک تمجید کرد. او از سال ۱۹۸۲ تا ۲۰۲۲ دبیرکلی اتحادیه جهانی کشتی را برعهده داشت و سال ۲۰۱۸ به تالار مشاهیر اتحادیه جهانی کشتی راه یافت.

طلای تاریخی ایران برای کشتی قطر

فرنگی کار سابق ایران موفق شد برای نخستین بار در تاریخ، کشتی فرنگی قطر را در یک تورنمنت بین المللی صاحب مدال طلا کند. در جریان روز نخست مسابقات دارای رنکینگ اتحادیه جهانی در مغولستان، شاهین بدایغی فرنگی کار سابق ایران که از اواخر سال گذشته به عضویت تیم ملی قطر درآمد، موفق شد در وزن ۸۲ کیلوگرم این رقابت ها صاحب مدال طلا شود. اتحادیه جهانی کشتی از شاهین بدایغی فرنگی کار ۲۴ ساله اهل ایذه خوزستان به عنوان اولین فرنگی کار قطر نام برد که موفق شده برای کشتی فرنگی این کشور در یک تورنمنت بین المللی صاحب عنوان قهرمانی شود. بدایغی مدال های نقره نوجوانان و برنز جوانان جهان را برای کشتی ایران کسب کرده است. هدایت تیم ملی کشتی قطر برعهده ملک محمد بویری است.

روئینگ ارگومتر قهرمانی آسیا

۱۳ مدال برای ایران

مسابقات ارگومتر قهرمانی آسیا که از روز چهارشنبه به میزبانی پاتایا تأیلمد آغاز شده بود، با کسب ۱۳ مدال طلا و نقره برای نمایندگان ایران به پایان رسید. در بخش ۲ هزار متر، سیدمحمد حسین صالحی با رکورد ۶:۰۱/۹ به مدال طلا رسید و توانست رکورد آسیا را نیز تغییر دهد. پیش از این بهترین رکورد برای آسیا ۶:۰۱/۸ بود. کیمیا زارعی در بخش سبک وزن با کسب رکورد ۷:۱۶/۸ به مدال طلا رسید که قبل از آن رکورد آسیا در این بخش ۷:۲۳ بود. در ماده ۵۰۰ متر سنگین وزن آقاییان، محمدحسین صالحی با کسب رکورد ۱:۰۱/۵ رکورد آسیا را تغییر داد. در ماده ۵۰۰ متر سنگین وزن بانوان نیز آیکین کریبی با رکورد ۱:۳۱/۴ موفق به رکوردشکنی در قاره کهن شد.

قوانین سخت برای اعزام جودوکاران نابینا

حاشیه ها کار دست فدراسیون داد

بعد از این هر جودوکار نابینا و یا کم بینایی بخواهد به مسابقات برون مرزی اعزام شود علاوه بر دریافت تأییدیه از سوی پزشک داخلی باید کمپسیون پزشکی نیز کلاس او را مورد تأیید نهایی قرار دهد. علیرضا امینی با اشاره به حواشی که برای محمدرضا خیره آراذه و علیرضا خجسته به وجود آمد، گفت: «این دو جودوکار در مسابقات جهانی ژاپن فقط «نوکلاس» شدند و با محرومیتی مواجه نبودند که به اردوها دعوت نشوند. البته با توجه به سخت شدن قوانین کلاس بندی پزشکی از سوی فدراسیون جهانی و برای اینکه در مسابقات آینده دوباره با چنین مشکلی روبه رو نشویم با نظر رئیس فدراسیون نابینایان و کم بیناییان قرار شد جودوکاران بعد از دریافت تأییدیه پزشکی از سوی پزشکان داخلی، وضعیت کلاس آنها توسط کمپسینی که متشکل از چند پزشک معتمد است دوباره بررسی شود و در صورت دریافت تأییدیه نهایی به مسابقات برون مرزی اعزام شوند.» البته امینی اعتقاد دارد که حتی با وجود این تأییدیه بعید نیست باز هم جودوکاران ایران دچار مشکل شوند: «مدرصن نمی گوئیم بعد از تأیید نهایی کمپسیون پزشکی ورزشکار دیگر مشکلی از نظر دریافت کلاس پزشکی بین المللی نخواهد داشت اما حداقل مطمئن هستیم که بدون دغدغه و استرس ورزشکار را از اعزام مسابقات می کنیم.»